ANO XIX

23 de marzo de 2022

BOUCNn.°7

|. DISPOSICIONES Y ACUERDOS DE LOS ORGANOS DE GOBIERNO
DE LA UNIVERSIDAD COMPLUTENSE

[.L1. CONSEJO DE GOBIERNO

.1.1. Secretaria General

Acuerdo de la Comision Permanente del Consejo de Gobierno, de 9 de marzo de 2022,
por el que se aprueba el calendario académico del curso 2022-2023.

La Comision aprueba el calendario académico del curso 2022-2023 que se detalla a
continuacion, donde se sefialan las fechas de celebracion de las festividades académicas, sin
prejuzgar el caracter lectivo o no, y, en su caso, laborable o no laborable de esas fechas, lo que
se determina en los calendarios de organizacion docente y laboral respectivamente.

APERTURA DE CURSO: pendiente de establecer
FESTIVIDAD ACADEMICA DE SANTO TOMAS DE AQUINO: 27 de enero de 2023

FESTIVIDADES DE CENTROS

FACULTADES

Bellas Artes
Ciencias Bioldgicas
Ciencias de la Documentacion

Ciencias de la Informacion

Ciencias Econdmicas y Empresariales

Ciencias Fisicas
Ciencias Geoldgicas

Ciencias Matematicas
Ciencias Politicas y Sociologia
Ciencias Quimicas

Comercio y Turismo

Derecho
Educacién - CFP

Enfermeria, Fisioterapia y Podologia

Estudios Estadisticos
Farmacia

Filologia

Filosofia

Geografia e Historia
Informatica

Medicina

Odontologia

FESTIVIDAD

San Fernando

San Alberto Magno

Dia del Libro

San Francisco de Sales
San Vicente Ferrer

San Alberto Magno
San Alberto Magno

San Alberto Magno

Aniversario de la Declaracién
Universal de Derechos Humanos

San Alberto Magno

San Vicente Ferrer

San Raimundo de Pefafort
San Isidoro de Sevilla
San Juan de Dios

San Isidoro de Sevilla
Inmaculada Concepcién
San Isidoro de Sevilla
San Isidoro de Sevilla
San Isidoro de Sevilla
San Alberto Magno

San Lucas Evangelista

Santa Apolonia

FECHA

29/05/2023
14/11/2022
24/04/2023
30/01/2023
30/03/2023

14/11/2022
14/11/2022

14/11/2022

13/03/2023

14/11/2022
11/04/2023
23/01/2023
28/04/2023
10/03/2023
28/04/2023
09/12/2022
28/04/2023
28/04/2023
28/04/2023
14/11/2022
17/10/2022
06/02/2023



ANO XIX 23 de marzo de 2022 BOUC n.° 7

FACULTADES FESTIVIDAD FECHA
Optica y Optometria Santa Otilia 09/12/2022
Psicologia Juan Huarte de San Juan 24/02/2023
Trabajo Social San Juan de Dios 13/03/2023
Veterinaria San Francisco de Asis 03/10/2022

Seran también dias festivos los establecidos por el Estado y por la Comunidad de Madrid, que
son los siguientes:

= 12 de octubre Fiesta Nacional de Espafia

= 1 de noviembre Todos los Santos

= 9 de noviembre Nuestra Sefiora de la Almudena

= 6 de diciembre Dia de la Constitucion Espafiola

= 8 de diciembre Inmaculada Concepcién

= 26 de diciembre Traslado de la fiesta del 25 diciembre, Natividad del Sefior.

Una vez que se publiqguen en el BOE y en el BOCM las correspondientes normas sobre dias
festivos para el préximo afio 2023, tanto de ambito nacional, autonémico y local, se reflejardn
en este calendario.



