I. DISPOSICIONES Y ACUERDOS DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO DE LA UNIVERSIDAD COMPLUTENSE

I.1. CONSEJO DE GOBIERNO

I.1.1. Secretaría General

Acuerdo de la Comisión Permanente del Consejo de Gobierno, de 9 de marzo de 2022, por el que se aprueba el calendario académico del curso 2022-2023.

La Comisión aprueba el calendario académico del curso 2022-2023 que se detalla a continuación, donde se señalan las fechas de celebración de las festividades académicas, sin prejuzgar el carácter lectivo o no, y, en su caso, laborable o no laborable de esas fechas, lo que se determina en los calendarios de organización docente y laboral respectivamente.

APERTURA DE CURSO: pendiente de establecer

FESTIVIDAD ACADÉMICA DE SANTO TOMÁS DE AQUINO: 27 de enero de 2023

FESTIVIDADES DE CENTROS

FACULTADES	FESTIVIDAD	FECHA
Bellas Artes	San Fernando	29/05/2023
Ciencias Biológicas	San Alberto Magno	14/11/2022
Ciencias de la Documentación	Día del Libro	24/04/2023
Ciencias de la Información	San Francisco de Sales	30/01/2023
Ciencias Económicas y Empresariales	San Vicente Ferrer	30/03/2023
Ciencias Físicas	San Alberto Magno	14/11/2022
Ciencias Geológicas	San Alberto Magno	14/11/2022
Ciencias Matemáticas	San Alberto Magno	14/11/2022
Ciencias Políticas y Sociología	Aniversario de la Declaración Universal de Derechos Humanos	13/03/2023
Ciencias Químicas	San Alberto Magno	14/11/2022
Comercio y Turismo	San Vicente Ferrer	11/04/2023
Derecho	San Raimundo de Peñafort	23/01/2023
Educación - CFP	San Isidoro de Sevilla	28/04/2023
Enfermería, Fisioterapia y Podología	San Juan de Dios	10/03/2023
Estudios Estadísticos	San Isidoro de Sevilla	28/04/2023
Farmacia	Inmaculada Concepción	09/12/2022
Filología	San Isidoro de Sevilla	28/04/2023
Filosofía	San Isidoro de Sevilla	28/04/2023
Geografía e Historia	San Isidoro de Sevilla	28/04/2023
Informática	San Alberto Magno	14/11/2022
Medicina	San Lucas Evangelista	17/10/2022
Odontología	Santa Apolonia	06/02/2023

FACULTADES	FESTIVIDAD	FECHA
Óptica y Optometría	Santa Otilia	09/12/2022
Psicología	Juan Huarte de San Juan	24/02/2023
Trabajo Social	San Juan de Dios	13/03/2023
Veterinaria	San Francisco de Asís	03/10/2022

Serán también días festivos los establecidos por el Estado y por la Comunidad de Madrid, que son los siguientes:

■ 12 de octubre Fiesta Nacional de España

■ 1 de noviembre Todos los Santos

9 de noviembre
6 de diciembre
Día de la Constitución Española

■ 8 de diciembre Inmaculada Concepción

■ 26 de diciembre Traslado de la fiesta del 25 diciembre, Natividad del Señor.

Una vez que se publiquen en el BOE y en el BOCM las correspondientes normas sobre días festivos para el próximo año 2023, tanto de ámbito nacional, autonómico y local, se reflejarán en este calendario.